

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым
«О внесении изменений в некоторые постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым»

Действующая редакция									Предлагаемая редакция								
Программа развития аграрного сектора Автономной Республики Крым на 2012-2013 годы, утвержденная Постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 28 декабря 2011 года №658-6/11																	
Приложение 2 к Программе развития аграрного сектора Автономной Республики Крым на 2012-2013 годы									Приложение 2 к Программе развития аграрного сектора Автономной Республики Крым на 2012-2013 годы								
МЕРОПРИЯТИЯ по выполнению Программы развития аграрного сектора Автономной Республики Крым на 2012- 2013 годы									МЕРОПРИЯТИЯ по выполнению Программы развития аграрного сектора Автономной Республики Крым на 2012- 2013 годы								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	1	2	3	4	5	6	7	8	9
РАЗДЕЛ I ИНТЕГРАЛЬНЫЕ ЗАДАЧИ РАЗВИТИЯ АГРАРНОГО СЕКТОРА									РАЗДЕЛ I ИНТЕГРАЛЬНЫЕ ЗАДАЧИ РАЗВИТИЯ АГРАРНОГО СЕКТОРА								
Интегральная цель 1 «Внедрение интенсивной модели экономического роста» раздела 6	5. Мероприятия по развитию приоритетных кластеров (зернового, плодовоощного, винодельческого, мясного)	Министерство экономического развития и торговли АРК, Министерство аграрной политики и продовольствия АРК	2012-2013г г.	Всего, тыс.грн.	825	400	425	Повышение экономического эффективности и ведения сельскохозяйственного производства	Интегральная цель 1 «Внедрение интенсивной модели экономического роста» раздела 6	5. Мероприятия по развитию приоритетных кластеров (зернового, плодовоощного, винодельческого, мясного)	Министерство экономического развития и торговли АРК, Министерство аграрной политики и продовольствия АРК	2012-2013гг.	Всего, тыс.грн.	40	20	20	Повышение экономической эффективности ведения сельскохозяйственного производства
				Государственный бюджет	-	-	-						Государственный бюджет	-	-	-	
				Бюджет АРК	825	400	425						Бюджет АРК	40	20	20	
				Прочие средства	-	-	-						Прочие средства	-	-	-	
									<p style="text-align: center;">6-1 Финанс</p> <p style="text-align: center;">Министерство</p> <p style="text-align: center;">2012-2013 гг</p> <p style="text-align: center;">Всего, тыс.грн.</p> <p style="text-align: center;">11372 3980 7391</p>								

Позиция отсутствует				овая поддержка предприятий агропромышленного комплекса через механизмы удешевления кредитов	аграрной политики и продовольствия АПК, предприятия агропромышленного комплекса		Государственный бюджет	-	-	-	
							Бюджет АПК	11372	3980	7391	
							Прочие средства	-	-	-	

РАЗДЕЛ II РАЗВИТИЕ ЗЕРНОВОГО ХОЗЯЙСТВА

РАЗДЕЛ II РАЗВИТИЕ ЗЕРНОВОГО ХОЗЯЙСТВА

Задача 2 Приоритета 1 "Повышение продуктивности земледелия" Увеличение площади орошаемых земель, восстановление орошаемых земель, которые на протяжении определенного времени не обрабатывались, повышение эффективности использования воды, реконструкции и модернизации мелиоративн	14. Возмещение процентной ставки и банковского кредита сельскохозяйственным предприятиям на восстановление и реконструкцию внутрихозяйственных мелиоративных систем	Министерство аграрной политики и продовольствия АПК, сельскохозяйственные предприятия	2012-2013 гг.	Всего, в т.ч.	4677	1500	3177	Восстановление оросительных сетей и закупка девайной техники	Позиция отсутствует			
				Государственный бюджет	-	-	-					
				Бюджет АПК	4677	1500	3177					
				Прочие средства	-	-	-					

ых сооружений										
РАЗДЕЛ III РАЗВИТИЕ ПЛОДООВОЩНОГО КОМПЛЕКСА					РАЗДЕЛ III РАЗВИТИЕ ПЛОДООВОЩНОГО КОМПЛЕКСА					
Задача 24 «Развитие складского и холодильного хозяйств с целью уменьшения потерь сельскохозяйственной продукции во время ее хранения, организация подборки, сортировки, упаковки, мелкой фасовки» приоритета 4 "Развитие производственной, рыночной, транспортной инфраструктуры в сельской местности" раздела 2	7. Возмещение процентной ставки банковского кредита на строительство, реконструкцию, ввод в эксплуатацию овощехранилищ, приобретение холодильных установок.	Министерство аграрной политики и продовольствия Автономной Республики Крым, сельскохозяйственные предприятия	2012г - 2013г.	Всего, в т.ч.	5910	2100	3810	Повышение конкурентоспособности, качества продукции, увеличение ассортимента	Позиция отсутствует	
				Государственный бюджет	-	-	-			
				Бюджет АРК	-	-	-			
				Прочие средства	5910	2100	3810			
					-	-	-			
Действующая редакция					Предлагаемая редакция					
Программа экономического и социального развития Автономной Республики Крым на 2012 год, утвержденная Постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 28 декабря 2011 года №657-6/11					Программа экономического и социального развития Автономной Республики Крым на 2012 год					
Приложение 2 к Программе экономического и социального развития Автономной Республики Крым на 2012 год					Приложение 2 к Программе экономического и социального развития Автономной Республики Крым на 2012 год					

МЕРОПРИЯТИЯ по реализации Программы											МЕРОПРИЯТИЯ по реализации Программы										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Приоритет 1: Повышение продуктивности земледелия											Приоритет 1: Повышение продуктивности земледелия										
4. Восстановление орошаемых земель	4.3. Возмещение процентной ставки банковского кредита сельскохозяйственным предприятиям на восстановление и реконструкцию внутрихозяйственных мелиоративных систем	Программа развития аграрного сектора АПК на 2012-2013 годы (Постановление ВР АПК от 28.12.2011 № 658-6/11	В течение года	Министерство аграрной политики и продовольствия АПК, предприятия агропромышленного комплекса	Восстановление оросительных сетей закупка дождевальными техниками	1500		1500			Позиция отсутствует										
Приоритет 2: развитие овощеводства											Приоритет 2: развитие овощеводства										
6. Развитие складского и холодильного хозяйства	6.2. Возмещение процентной ставки банковского кредита на строительство, реконструкцию, ввод в эксплуатацию овощехранилищ, приобретение	Программа развития аграрного сектора АПК на 2012-2013 годы (Постановление ВР АПК от 28.12.2011 № 658-6/11	В течение года	Министерство аграрной политики и продовольствия АПК, предприятия агропромышленного комплекса	Повышение конкурентоспособности, качества продукции, увеличение ассортимента	2100		2100			Позиция отсутствует										

	холодильных установок.																			
Приоритет: 8 инвестиционное и инновационное развитие аграрного сектора										Приоритет: 8 инвестиционное и инновационное развитие аграрного сектора										
18. Формирование кластерной модели развития	18.3.. Мероприятия по развитию приоритетных кластеров (зернового, плодового, винодельческого, мясного	Программа развития аграрного сектора АРК на 2012-2013 годы (Постановление ВР АРК от 28.12.2011 № 658-6/11	В течение года	Министерство экономического развития и торговли АРК, Министерство аграрной политики и продовольствия АРК	Повышение экономической эффективности ведения сельскохозяйственного производства	400		4	0	0										
										18. Формирование кластерной модели развития	18.3.. Мероприятия по развитию приоритетных кластеров (зернового, плодового, винодельческого, мясного	Программа развития аграрного сектора АРК на 2012-2013 годы (Постановление ВР АРК от 28.12.2011 № 658-6/11	В течение года	Министерство экономического развития и торговли АРК, Министерство аграрной политики и продовольствия АРК	Повышение экономической эффективности ведения сельского хозяйства	20		20		
Позиция отсутствует											18.6. Финансовая поддержка предприятий агропромышленного комплекса через механизм удешевления кредитов	Программа развития аграрного сектора АРК на 2012-2013 годы (Постановление ВР АРК от 28.12.2011 № 658-6/11	В течение года	Министерство аграрной политики и продовольствия АРК, предприятия агропромышленного комплекса	Создание благоприятных условий для стабилизации агропромышленного производства, повышения конкурентоспособности сельскохозяйст	3980		3980		

						<p>венной продук- ции и продукт ов ее перераб отки, произво димых в Автоно мной Республ ике Крым, освоени я новых видов продукц ии, внедрен ия ресурсо сберега ющих техноло гий</p>					
--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--